8.666/93, fica formalizado, por 

meio deste Termo, o reajuste de 4,62111%, a partir de 07/02/24, do valor contratual, 

conforme variação acumulada do IPCA entre os meses de janeiro/23 a dezembro/23. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2022/023.2 fica elevado para R$389.617,92 

(trezentos e oitenta e nove mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e dois centavos), 

conforme demonstrado na tabela a seguir:  

Reajuste 4,62111% 

Item Qtde 
Preço unitário 

mensal 
Preço total 

mensal 
Preço global anual 

1. Ponto Básico 763 R$ 29,88 R$ 22.798,44 R$ 273.581,28 

2. Adicional de canais 763 R$ 12,06 R$ 9.201,78 R$ 110.421,36